報道関係者各位

2025 年 6 月 22 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

6 年ぶり 9度目の日本生命セ・パ交流戦 優勝！

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、6 年ぶり、

９度目となる日本生命セ・パ交流戦優勝を達成しましたのでお知らせします。

ファンの皆さまの熱い声援が力となり、ソフトバンクホークス誕生 20 周年の節目に交流戦優勝を勝ち取ることができまし

た。交流戦 20 回のうち 9 度目の交流戦優勝は、両リーグ最多優勝回数となります。（※最高勝率を含む）

ホークスを応援してくださるファンの皆さまに感謝を込めて、交流戦優勝記念キャンペーンを実施します。交流戦優勝記

念キャンペーンでは、交流戦優勝記念グッズの受注販売など、さまざまなキャンペーンを実施します。

また、みずほ PayPay ドーム福岡では、7 月 2 日（水）北海道日本ハムファイターズ戦の試合前に、日本生命セ・パ

交流戦優勝表彰式を実施します。

チームはリーグ連覇、そして日本一を目指して、引き続き全力で試合に臨みます。選手もファンの皆さまも、誰もがチー

ムに欠かせない大切な PS！（ピース）となって戦っていきましょう！

■交流戦優勝記念グッズ（一例）キャンペーンの詳細はホークス公式サイトをご覧ください。

フェイスタオル（1,800 円）

                                 T シャツ（4,400 円）

以上

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 みずほ PayPay ドーム福岡

参考

日本生命セ・パ交流戦 過去優勝チーム一覧

2005 年 千葉ロッテマリーンズ

2006 年 千葉ロッテマリーンズ

2007 年 北海道日本ハムファイターズ

2008年 福岡ソフトバンクホークス

2009年 福岡ソフトバンクホークス

2010 年 オリックス・バファローズ

2011年 福岡ソフトバンクホークス

2012 年 読売ジャイアンツ

2013年 福岡ソフトバンクホークス

2014 年 読売ジャイアンツ

2015年 福岡ソフトバンクホークス

2016年 福岡ソフトバンクホークス

2017年 福岡ソフトバンクホークス

2018 年 東京ヤクルトスワローズ

2019年 福岡ソフトバンクホークス

2020 年 ―（中止）

2021 年 オリックス・バファローズ

2022 年 東京ヤクルトスワローズ

2023 年 横浜 DeNA ベイスターズ

2024 年 東北楽天ゴールデンイーグルス

2025年 福岡ソフトバンクホークス

※優勝チーム呼称について

2005 年は「優勝チーム」、

2006 年から 2013 年は勝率第 1 位チームを「日本生命セ・パ交流戦第 1 位チーム」、

2014 年は勝率第 1 位チームを「日本生命セ・パ交流戦優勝チーム」、

2015 年から 2018 年は勝率第 1 位球団を交流戦「最高勝率球団」、

2019 年以降は勝率第 1 位球団を「交流戦優勝球団」とする。

参照：日本野球機構 https://npb.jp/interleague/backnumber.html

https://npb.jp/interleague/backnumber.html